Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B \ IW \ I H > < ; \H C \ S
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Ano 2017
Poder Legislativo Municipal
Plenário fias Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei

Í Câmara f , ._ ... p=~ J
..., d j;;

barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

N.0 534, Liv. 26, Fls. Em 19/06/20 17.
O Projeto de Decreto do Legislativo
O Projeto de Resolução
O Requerimento I N°.091/2017

O Indicação às 16:30hs.

X Moção de PESAR
O Emenda -.------·

Autor: Vereadores da Câmara Municipal

Senhor Presidente:
· .... ~ .....

~ < -

Propomos à Mesa, após cumprimento das formalida~egimentais e
deliberação do Plenário, seja encaminhada MOÇÃO DE PESAR aos familiares do Sd.PM.
V ANILSON SILVA CARVALHO, pertencente ao V Comando Regional/Força Tática, em
razão do seu falecimento ocorrido no dia 14 de junho, próximo passado, nesta cidade.

Manifestamos nossas mais sinceras condolências à família do policial
militar V ANILSON, que ora passa pela dura experiência de perder um ente querido, de
forma trágica e prematura.

O Sd.PM. V ANILSON ingressou nas gloriosas fileiras da Polícia Militar do
Estado de Mato Grosso em fevereiro de 2011, em 2015 concluiu com êxito a capacitação do
19º Curso de Força Tática/Rotam/2015, concluindo também o 5º Curso de Táticas Policiais
Avançadas Bope/PMMT/2016, sendo ele um cidadão honrado, de conduta ilibada, um
policial dedicado, companheiro e honesto, responsável no cumprimento das atribuições e
a ele confiadas.

Partiu desta vida aos 27 anos de idade, deixa uma lacuna impreenchível
no seio da família, na sociedade, na família miliciana e imensa saudade de seus pais: Sr.
Valdenor e Dona Maria Madalena e sua namorada Soldado Nara.

solidariedade.

junho de 2017.

À família enlutada nossos pêsames e nossas considerações de

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., 19

(66) 3401-2484/3401-2395/3401-2358/0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.com/camaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, W 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br/ ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

~$

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

n\IW\ IHlC\IW\S
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Continuação Moção de

NASCIMENTO

...
<. ~

~o~~s
Vereador-PSL

~~

MIGUEL ~.ru:-1~

AGUIAR SIV

~

V ALDEI LEI~ARÃES
(Pebinha)

Vereador -PDT

-·
SMETELLO

(66) 3401-2484/3401-2395/3401-2358/0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.com/camaramunicipalbarradogarcas

barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

Fls. 02

Rua Mato Grosso, W 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br/ ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br